[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31 августа 2021г. № 59
О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 17.12.2020 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015 № 38 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о планировании и об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области», с учетом письма ПАО «Русполимет» от 02.06.2021 № 15-01/1-3, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 17.12.2020 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2021-2023 годы» (далее- решение Совета депутатов):
- Приложение №1 к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кулебакский металлист» и разместить на официальном интернет-сайте http://кулебаки-округ.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.
	Глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки
____________________ В.В. Сергеев
	Председатель Совета депутатов      городского округа город Кулебаки
           ___________________П.Г. Игошин

	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области
к решению Совета депутатов

от 31.08.2021 № 59

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2021 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь,
протяженность
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	Помещение находится в первом этаже одноэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год постройки- 1974г.

Благоустройство: электроснабжение.

Кадастровый номер: 52:39:0030003:386.
	76,9 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	2
	Нежилое помещение
012
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Воровского, д.49а
	Помещение находится на первом этаже пятиэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год ввода: 1986 г.

Благоустройство: отопление центральное водяное (паровое), водопровод от центральной сети, центральная канализация, центральное электроснабжение.

Кадастровый номер:

52:38:0010005:5019
	30,7 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	3
	Нежилое здание
	Нижегородская обл.,  г. Кулебаки, ул. Серова, д.54/1
	Отдельно стоящее двухэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: водопровод, канализация, отопление от собственной котельной, энергоснабжение. Отключено.

Кадастровый номер 52:38:0030001:741
	1127,2 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	В соответствии со ст. 135 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ:

Вещь, предназначенная для обслуживания другой, главной, вещи и связанная с ней общим назначением (принадлежность), следует судьбе главной вещи, если договором не предусмотрено иное.

	Внутриплощадочные низковольтные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/8
	Опоры деревянные с ж/д приставками- 2шт.;

Опоры металлические –

4 шт.

Провода, марка, сечение:

АВВГ 4*50.

Кабели: марка, сечение ААБ3*50+1*25: - 140 м.;

Кабели марки ААБ*70+1*25: - 140 м.;

Кабели: марка, сечение 2ААБ3*50+1*25: - 360 м.;

Кабели: марка, сечение КГ3*35+1*16: - 65 м.

Рабочее напряжение: 0,4 кВ;

Глубина заложенности кабеля: 0,7м.

Год ввода в эксплуатацию: 1987

Кадастровый номер 52:38:0020001:983
	705 м.

воздушные ЛЭП низкого напряжения- 180м.

кабельные ЛЭП низкого напряжения- 525м.

	Внутриплощадочные водопроводные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/6
	Материал: сталь; количество смотровых колодцев: 9шт.; количество задвижек: 15 шт.; количество пожарных гидрантов 2 шт.; количество водопроводных вводов: 4 шт.

Год прокладки (ввода в эксплуатацию): 1987

Кадастровый номер 52:38:0000000:133
	790,0 м.

	Внутриплощадочные канализационные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/7
	Материал: чугун, керамика; количество смотровых колодцев: 30шт.; количество задвижек: 2 шт.; количество домовых выпусков 9 шт.; Год прокладки (ввода в эксплуатацию): 1987

Кадастровый номер 52:38:0000000:134

	888,0 м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/2
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: отопление от собственной котельной, электроснабжение.

Отключено.

Кадастровый номер 52:38:0020001:960
	25,5 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/3
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: электроснабжение.

Отключено.

Кадастровый номер 52:38:0020001:3061
	65,9 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/4
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: электроснабжение.

Отключено.

кадастровый номер 52:38:0020001:3062
	11,9 кв.м.

	Дымовая труба
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/5
	Сооружение.

Фундамент: железобетонный; Материал стен: красный кирпич;

Толщина стен: 0,5м.;

Высота трубы: 60м.;

Диаметр выходного отверстия трубы: 1,84 м.;

Площадь застройки: 19,6 кв.м.;

Год ввода (приемки) объекта в эксплуатацию: 1987г.
Кадастровый номер 52:38:0020001:3063
	19,6 кв.м.

	Ограждение

Земельный участок

	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54 (территория бывшей котельной)
	.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использование: склады, базы.

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:908
	протяженностью

395,5 м.

все объекты в строке 5

расположены на едином земельном участке площадью

17 372,0

кв.м.

	4
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,

ул. О.Кошевого, д.36
	Степень готовности 48%.

Кадастровый номер: 52:38:0030001:2226.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта.

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0030001:2282.
	-

Земельный участок

3000 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	5
	Нежилое здание
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание деревянное.

Год постройки: 1946г. (реконструкция 2008 г.)
Оконные проемы здания заколочены с целью недопущения проникновения посторонних лиц. Контракт на поставку газа расторгнут с 01.11.2019г., сотрудниками специализированной организации осуществлена опломбировка газовой трубы. Электроснабжение в здании отключено, но подвод к нему от питающего столба не обрезан.
Временное прекращение/ограничение холодного водоснабжения здания осуществлено путем закрытия запорной арматуры (вентиль диаметр-16), отсоединение трубы металло -пласт от трубы водоснабжения.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1674.

	169,6 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	В соответствии со ст. 135 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ:

Вещь, предназначенная для обслуживания другой, главной, вещи и связанная с ней общим назначением (принадлежность), следует судьбе главной вещи, если договором не предусмотрено иное.

	Нежилое здание
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17

	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание деревянное.
Благоустройство: отсутствует.

Электроснабжение в здании отключено.
Год постройки: 1980г.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1699.
	27,3 кв.м.

	Площадка для газоиспользующего оборудования
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/1

	Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства- 2014.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1758.

Газоснабжение помещения для газоиспользующего оборудования по ул. Школьная, д. 17, с.Теплово, Кулебакский район, Нижегородской обл. (газопровод низкого давления - 0,0018МПа) (Газопровод ввод надземный Ф57х3,5 - 1,0п.м.; труба Ф32 х 2,8 -1,5п.м.; Подземная труба ПЭ80 Ф63х5,8 -36,0п.м.; труба Ф57хЗ,5 - 5,2п.м. Газопровод надземный стальной вводной: труба Ф25х2,8 -8,0 п.м.; труба Ф20 х2,8 -12,0п.м.; труба Ф15x 2,8 -0,5п.м);

Кран 11Б27п Ду32 – 1 шт.;

ИСВВ Ф32-1шт.; контрольная трубка - 1шт.;

кран 11Б27п Ду20 – 2 шт.;

кран 11Б27п Ду15 – 1 шт.;

счетчик газа бытовой ВК - G6T- Ду25- 1шт.; котел КСУВ-60 -1шт.;

	6 кв.м.

	Газопровод низкого давления
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/2

	Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства- 2014.

Год прокладки- 2013.

Газопропровод: подземный, надземный.
Протяженность воздушной прокладки- 23 пог.м.;

Протяженность подземной  прокладки- 41,2 пог.м.;

Контрольная трубка – 1 шт.;

Краны- 4 шт. (11 Б27п Ду32; 11Б27п Ду20; 11Б27п Ду15).
Материал: сталь; полиэтилен.

Диаметр труб: 63, 57, 32, 25, 20, 15 мм.
Давление в точки подключения 0,0018 Мпа.
Кадастровый номер 52:39:0050004:1759.

	64 м.

	Земельный участок
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17
	Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: бытовое обслуживание.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1586.
	2818 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) земли общего пользования.

	Земельный участок
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/1
	Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: земельный участок для размещения газопровода.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1587.
	6 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) 52:39:0050004:1555:ЗУ1.

	Земельный участок
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/2
	Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: земельный участок для размещения газопровода.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1588.
	391,1 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) 52:39:0050004:1555:ЗУ1.

	Система передачи извещений о пожаре ПАК «Стрелец-мониторинг»
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17

	Год ввода в эксплуатацию 2015.
В состав объектовой станции РСПИ «Стрелец-Мониторинг» исп.2 входит:
1. Радиомодем СМ470;

2. Выносная антенна СМ470;

3. Модуль MBK-RS;

4. Аккумуляторная батарея 12В 7 А/ч.
В штатном режиме электропитание ПАК осуществляется от сети переменного тока (50 Гц, 220В), при отсутствии сетевого питания электроснабжение ПАК Стрелец мониторинг происходит от встроенной аккумуляторной батареи (12 В, 7 А/ч).
Рабочий диапазон напряжений сетевого питания 170-242 В).
Потребляемая мощность: ПАК Стрелец мониторинг – не более 30 Вт.

	Котел газовый отопительный
КСУВ
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17
	Год ввода в эксплуатацию 2012.
Котел стальной универсальный наружного размещения типа КСУВ -60.
Теплопроизводительность, кВт- 60;

Отапливаемая площадь, м 600;
КПД, %, не менее 87;
Максимальная мощность единицы газового прибора, 6,8 м3/ч.

	6
	здание складских помещений

	Нижегородская обл.,

г. Кулебаки, ул. Осипенко, д.32
	Год завершения строительства объекта: 1989 г.;

Материал наружных стен здания: кирпич;

Кадастровый номер: 52:38:0010003:829.
	93,8 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	В соответствии со ст. 135 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ:

Вещь, предназначенная для обслуживания другой, главной, вещи и связанная с ней общим назначением (принадлежность), следует судьбе главной вещи, если договором не предусмотрено иное.

	сторожевая будка
	Нижегородская обл.,
г. Кулебаки, ул. Осипенко, д.31

	Год завершения строительства объекта: 1989 г.;

Материал наружных стен здания: смешанный;

Кадастровый номер: 52:38:0010003:828.
	36,6 кв.м.

	с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Осипенко, з/у 31
	кадастровый номер: 52:38:0020002:3110;

Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
	1245 кв.м

	и навесом
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Осипенко, з/у 31
	Движимое имущество

__________________